
АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

=============================================================== 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От  19.04.2022 г.                       № 45 

 

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Бузулукского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района от 29.11.2021 г. № 93 "Об 

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на 

территории Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района Волгоградской области на 2022 год" 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил 

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", 

руководствуясь Уставом Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района администрация Усть-Бузулукского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного 

контроля на территории Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Волгоградской области на 2022 год, утвержденную 

постановлением администрации Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района от 29.11.2021 г. № 93 "Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Усть-

Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области на 2022 год" следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.1 Раздела 4 изложить в следующей редакции: 

"4.1. В рамках реализации Программы профилактики осуществляются следующие 

профилактические мероприятия: 

 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

(периодичность) 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Информирование, в том числе: 

- поддержание в актуальной редакции 

размещенных на официальном сайте 

администрации Усть-Бузулукского 

сельского поселения перечней 

нормативных правовых актов и их 

отдельных частей (положений), 

содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при 

проведении мероприятий по 

муниципальному контролю в сфере 

благоустройства 

 

- разработка схем и/или инфографики, 

содержащих основные требования 

в визуализированном виде с изложением 

текста требований в простом 

и понятном формате; 

 

-размещение сведений о порядке 

досудебного обжалования 

решений контрольного (надзорного) 

органа, действий (бездействия) 

его должностных лиц; 

 

- размещения исчерпывающего перечня 

сведений, которые могут 

запрашиваться контрольным 

(надзорным) органом у контролируемого 

лица 
 

 

 

 

по мере 

необходимости 

Специалист 

администрации, к 

должностным 

обязанностям 

которого относится 

осуществление 

муниципального 

контроля   

2 Обобщение правоприменительной 

практики 

1 раз в год до 15 

марта 

Специалист 

администрации, к 

должностным 

обязанностям 

которого относится 

осуществление 

муниципального 

контроля   

4 Объявление предостережения По мере поступления сведений  

о готовящихся нарушениях 

обязательных требований или 

признаках нарушений 

обязательных требований и 

(или) по мере выявления 

нарушений обязательных 

требований, если отсутствуют 

подтвержденные данные о 

Специалист 

администрации, к 

должностным 

обязанностям 

которого относится 

осуществление 



причинении или угрозе 

причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом 

ценностям 

муниципального 

контроля   

5 Консультирование По мере 

поступления 

обращений 

контролируемых лиц 

или их 

представителей 

Специалист 

администрации, к 

должностным 

обязанностям 

которого относится 

осуществление 

муниципального 

контроля   

7 Профилактический визит 3 квартал  Специалист 

администрации, к 

должностным 

обязанностям 

которого относится 

осуществление 

муниципального 

контроля   

 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит обнародованию в установленном порядке. 

 

 

 

Глава Усть-Бузулукского  

сельского поселения                                                                                          О.В. Зарубина 

 

 


